
1 
 



2 
 

                             Usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Herálec              
                     č. 7/5-2023, konaného 17.5.2023 v 17:00 hodin 
                 v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 

Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: Obecní úřad v Herálci – budova bývalé České školy č.p. 98 
Celkový počet čl. ZO: 12, viz. Prezenční listina“ (Ing. Vráblová od 17:04 hod., Ing. L.Teplý od 
17:22 hod.) 
Omluveni: Ing. Petr Vrábel, Bc. David Gregor, Ing. Karel Štoll ml. 
   
1.  Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Anna Havlíková 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Hana Štollová, Pavel Troníček  
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele a občany, že je ze zasedání 

zastupitelstva pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 10, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Ing. Ilona Vráblová, Ing. Lukáš Teplý) 

 
2.    Schválení programu 
 
Návrh doplněného programu jednání: 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.  Schválení programu 
3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 7/5-2023 ze dne 17.5.2023 a z jednání Rady 

obce Herálec č. 8/5-2023 ze dne 29.5.2023 
4. Hospodaření obce  

4.1. Daňová výtěžnost (daně po měsících + daně nápočtem) 
4.2. Závěrečný účet hospodaření Obce Herálec za r. 2022 + Nápravná opatření 
4.3. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
4.4. Zpráva finančního výboru  

5. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2022004461 
5.2. Prodej pozemku p.č. 9/1 o výměře 354 m2 v k.ú. Český Herálec 
5.3. Prodej pozemku p.č. 85/3 o výměře 325 m2 a 84/21 o výměře 221 m2 v k.ú. Český Herálec  
5.4. Smlouva o dílo – ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. 
5.5. Změna č. 4 Územního plánu Herálec 
5.6. Výběr dodavatele na akci Rekonstrukce požární zbrojnice 

6. Diskuse 
 
2. ZO schvaluje doplněný program jednání. 

 Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Ing. Lukáš Teplý) 
 

3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 7/5-2023 ze dne 17.5.2023           
a z jednání Rady obce Herálec č. 8/5-2023 ze dne 29.5.2023. 
 
4.   Hospodaření obce 

4.1. ZO vzalo na vědomí daňovou výtěžnost Obce Herálec do 31.5.2023. 
 



3 
 

4.2. ZO schvaluje podle § 17 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů Závěrečný účet obce Herálec za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 s výhradou a schvaluje přijatá nápravná opatření k nedostatkům 
zjištěným při přezkoumání hospodaření obce Herálec za rok 2022. Současně schvaluje 
účetní závěrku sestavenou k 31.12.2022. 
Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Ing. Lukáš Teplý) 

4.3.  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 dle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 

4.4. ZO vzalo na vědomí Zprávu finančního výboru OÚ Herálec. 
 

5.  Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1.  ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2022004461 a pověřuje starostu jeho 

podpisem. 
  Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  

5.2. ZO schvaluje na základě žádosti č.j. 735/2021 a řádně zveřejněného záměru prodeje od 
29.5.2023 do 13.6.2023 prodej pozemku p.č. 9/1 o výměře 354 m2 v k.ú. Český Herálec  p. 
MN, za cenu ve výši  50,-- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady s tím spojené uhradí kupující,  
a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: Pro: 10, proti: 0, zdrž: 2 (Ing. Ilona Vráblová, Hana Štollová)  

5.3. ZO schvaluje na základě žádosti č.j. 467/2023 a řádně zveřejněného záměru prodeje                
od 29.5.2023 do 13.6.2023 prodej pozemku p.č. 85/3 o výměře 325 m2 a 84/21 o výměře 
221 m2 v k.ú. Český Herálec panu  PH za cenu ve výši 50,-- Kč/m2 s tím, že veškeré 
náklady s tím spojené uhradí kupující,  a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 Hlasování: Pro: 10, proti: 0, zdrž: 2 (Ing. Ilona Vráblová, Pavel Teplý)  

 5.4.  ZO schvaluje Smlouvu o dílo na služby zaměřené na plnění vybraných povinností 
vlastníků a provozovatelů vodovodů a kanalizací (činnost odborného zástupce) – 
ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o.,  a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 

5.5. ZO po projednání vydává  podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o  
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů po ověření, že návrh 
změny č. 4 Územního plánu Herálec není v rozporu s Politikou územního rozvoje České 
republiky ve znění Aktualizace č. 1,2,3,4, a č. 5, Zásadami územního rozvoje Kraje 
Vysočina, ve znění Aktualizací č. 1,2,3,4,5,6,7, a č. 8, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, jako orgán příslušný podle ustanovení § 6 
odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 55b odst. 8 až 10, 
§ 54 odst. 1 a 2 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu 
Změnu č. 4 územního plánu Herálec. 
Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 

5.6. ZO schvaluje dodavatele na akci Rekonstrukce požární zbrojnice v Herálci – Staredo s.r.o. 
s výslednou cenou 6.982.910,-- Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o 
dílo po uplynutí lhůty pro podání námitek.  
Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 1  

 
 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 26.7.2023 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  

 
 

Obec Herálec hledá brigádníky na léto. Zájemci se mohou hlásit u p. starosty. 

 



4 
 

Slovo starosty 
 
Dobrý den, vážení spoluobčané, 
jak jistě všichni dobře víte, čeká nás zásadní dlouhodobé omezení dopravy z Herálce do Žďáru. 
Jejím důvodem je celková rekonstrukce mostu na Pihovinách. Termín uzavírky je od 03.07.2023 do 
31.10.2023. Níže vám poskytuji přesné informace k zahájení uzavírky, které jsem obdržel z Kraje 
Vysočina. 
 
Dobrý den pane starosto, 
jak jsme dnes spolu hovořili o uzavírce silnice II/350, a s tím související výluce autobusové dopravy, 
tak dle sdělení Krajského úřadu, ODSH, oddělení dopravní obslužnosti k dnešnímu dni (27.6.) ještě 
nemá od provozovatele výlukový jízdní řád autobusů pro danou lokalitu. 
I když stavba je připravena k termínu 3.7.2023 (pondělí) od zhotovitele zahájit práce na 
rekonstrukci mostu, právě z důvodu výluk v autobusové dopravě, tak učiní až 7.7.2023 (Pátek).  
 
Z toho všeho vyplynulo, že provoz na komunikaci II/350 bude pro všechna vozidla volný i přes 
svátky vč. do 6.7.2023. 
7.7. 2023 (pátek) bude silnice uzavřena a budou moci projet kyvadlově jenom autobusy.  
Od pondělí 10.7.2023 již bude platit plná uzavírka silnice II/350 tak, jak je stanoveno v rozhodnutí. 
Jsem domluvený na KV – oddělení dopravní obslužnosti, jakmile obdrží výlukové jízdní řády, 
okamžitě rozešlu všem zájemcům k informaci. 
Děkuji za pochopení. 
Jaroslav Fikar 
 
Více informací včetně rozhodnutí o povolení uzavírky silnice najdete na www stránkách obce. 
Jakmile budeme mít k dispozici i výlukový jízdní řád autobusů, tak ho také zveřejníme. Dostaly se 
ke mně mnohé negativní reakce, především na dlouhou dobu plánované uzavírky. V úterý 20.6. 
jsem byl přítomen předání staveniště. Tam jsem tlumočil vaše připomínky. Zástupcem dodavatelské 
firmy jsem byl informován o způsobu výstavby. Most bude kompletně odstraněn, budou vyvrtány 
a zřízeny masivní železobetonové piloty a na ně následně realizovány ostatní stavební konstrukce. 
Dle harmonogramu prací a potřebných technologických přestávek se zdá předpokládaná doby 
výstavby reálná. 
 
Dobrou zprávou je, že se nám podařilo odstranit veškeré drobné nedostatky, které nám bránily 
v předání nově vybudovaných ordinací zubního lékaře. Prostory jsou řádně zkolaudovány, během 
nejbližších dní dojde k jejich předání panu doktorovi a potom už bude pouze na něm, kdy v nich 
začne ordinovat.  
 
Jak se dočtete ve Zpravodaji níže v příspěvku paní Laštovicové, po 17 letech se s námi loučí pan 
farář Vladimír Záleský. Děkuji mu vřele za vše, co pro nás v naší farnosti vykonal a přeji mu hodně 
zdaru na jeho další cestě. 
 
Děti se těší na letní prázdniny a dospěláci na své zasloužené dovolené. Hodně krásných zážitků na 
prázdninových cestách a vždy šťastný návrat Vám přeje 
                                                                                                               Váš starosta 
 
 
 
 



5 
 

 

Žádáme opozdilce, aby urychleně zaplatili poplatky za r. 2023 
Popelnice: poplatek za komunální odpad 1000 Kč/ osoba s trvalým pobytem,rekreaci 
Stočné: 550 Kč/ osoba s trvalým pobytem + 55 Kč (10% DPH) celkem 605 Kč 
             750 Kč/ vlastníci staveb určených k rekreaci + 10 % DPH celkem 825 Kč.  
  Pes: za jednoho psa 300 Kč, 
       za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč, 

       Tzn. za popelnice a stočné za 1 osobu s trvalým pobytem – 1605 Kč, 

za popelnice a stočné za 1 rekreační chalupu – 1825 Kč. 

Čú: 1623750339/0800    VS: číslo popisné 

Včas nezaplacené poplatky, nebo část těchto poplatků, může 

správce poplatku zvýšit až na trojnásobek… (citace z vyhlášky) 

 

 

 

POZVÁNÍ 

Ke konci července odchází z naší farnosti  

P. Vladimír Vojtěch Záleský. 

Od 1. srpna 2023 bude jeho novým působištěm Brno – Bystrc. V naší farnosti přivítáme 
nového kněze – P. Marka Husáka, který k nám přijde z Jimramova. 

 

Více než 17 let sloužil P. Vladimír v Herálci – Bohu ke cti a lidem k povzbuzení ve víře. 
Pokřtil desítky našich dětí, vyprovodil mnoho našich blízkých, nejeden pár snoubenců si 

před ním a Bohem řekl manželský slib. Velké změny doznal interiér kostela, fara byla 
přebudována jako místo odpočinku a setkávání. Místní sbor dobrovolných hasičů jezdí 

v požehnaných autech, nový prapor a znak obce světily ruce P. Vladimíra. A mohli 
bychom jmenovat dál a dál… 

 

Za to vše, ale hlavně za mnohá povzbuzení, radu, úsměv i pokárání bychom mu rádi 
poděkovali při mši svaté  

 

v neděli 2. července 2023 v 11 hod 

v heráleckém kostele sv. Kateřiny Alexandrijské. 

 

Přijměte naše pozvání a připojte se k nám. 

                                                                           Za farní radu Milada Laštovicová 



6 
 

Kulturní okénko 
 

Co jsme zažili v červnu 
 
Indiánský víkend 
 
O víkendu 16.-18.7. se Herálec proměnil v indiánskou 
vesnici. V pátek večer jsme akci odstartovali kinem 
Kocour v botách a po celý víkend děti lovily bizony 
na indiánských lovištích rozmístěných po obci. Děti se 
naučily orientovat v mapě, dozvěděly se zajímavosti o 
způsobu života indiánů a v neposlední řadě si užily 
spoustu zábavy.  
 
Nedělní odpoledne bylo završením celého víkendu. 
Na hřišti bylo plno indiánů a indiánek v čele 
s náčelníkem Šakalem. Krásná indiánka děti povozila 
na vozíku taženém poníkem, náčelník jim nachystal 
zasloužené občerstvení a indiáni na děti čekali i na soutěžních stanovištích. Chtěli bychom tímto 
poděkovat všem zastupitelům, ale i dobrovolníkům a hasičům, kteří přišli ve svém volnu a pomohli 
nám celou akci zrealizovat. 
 
Kromě soutěží jsme si pro děti letos nachystali i představení kouzelníka s bublinami, při kterém si 
děti vyzkoušely, jak se s bublinami pracuje a našli se i dobrovolníci, kteří se nechali do bubliny 
zavřít. ���� Samozřejmě nemohla chybět pěna od našeho hasičského sboru. Na závěr se děti zasmály 
u Indiánské pohádky v podání divadelního souboru eMILLIon. „Každý správný indián hulahula, 
křičí jako pavián hulahula“ nám znělo v hlavě ještě dlouho. ����  
Akce byla uskutečněna za finanční podpory Kraje Vysočina. 
 
Věříme, že jste si celý víkend užili stejně jako my. ����  

 
 
 
 
 
  



7 
 

Kultura v červenci 
 
 

23. 7. 2023 – divadlo Bolka Polívky, DON QUIJOTE de la Ancha, KD od 18:00. Představení je 

vhodné i pro rodiny a školní děti. Délka cca 75minut �  
 
29.7.2023 – výročí 130 let hasičského sboru 
 
 

Letní kina jsou plánovaná na 14.7., 25.8., 8.9. Přesný program upřesníme vždy před 
akcí. ���� 
 
 
 

 
 
Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme Vám krásné a pohodové léto 
                                                                                                     Kulturní komise 
 
 
 

 
Kulturní komise 



8 
 

Traktoriáda Herálec 20.5.2023 
 

V sobotu 20.5.2023 se zpět po 4 letech vrátila do našeho Herálce Traktoriáda. Akce se konala 
v motoristickém areálu za fotbalovým hřištěm, kde Motorsport Herálec pořádá, každý rok na 
podzim, motokrosové závody. Trať byla na jaře pečlivě připravována a přizpůsobená potřebám 
závodů traktorů. 
V den závodu se během ranních hodin pomalu začaly sjíždět traktory. Kolem oběda pak začínala 
startovat první kategorie couvání s vlekem a poté byl doprovodný program pro děti, kdy děti jely 
závod v různých kategoriích: Elektrické traktůrky, šlapací traktůrky, elektrická autíčka. Po zpestření 
dne nejmladšími účastníky, pak začala ostrá jízda terénem na čas a nebyla nouze o prudké sjezdy, 
výjezdy a také průjezdy blátem. Po skoro celý den mohli diváci hlasovat v anketě o nejhezčí traktory 
dne.  
Jsme moc rádi, že k nám dorazil krásný počet traktorů, v jeden čas jsme napočítali až 90 strojů. 
Počasí nám naštěstí přálo po celý den, bylo krásně slunečno a nespadla ani jediná kapka. Po dojetí 
všech kategorií, jsme vyhlásili nejlepší jezdce a nejhezčí traktory dne. Nejlepší závodník si domů 
odnesl putovní pohár, který bude, už napořád, součástí Herálecké Traktoriády. 
Doufáme, že jste si den strávený s Motorsportem Herálec užili a opět se potkáme na další, tak 
vydařené akci. 
Za celý náš tým bychom chtěli velmi poděkovat Obci Herálec, SDH Herálec a všem, co pomáhali 
s přípravami, za obětavou práci, kterou předvedli. 
Velké díky ale patří také sponzorům, bez kterých by Traktoriáda nebyla tak povedená: FV 
Elektrárna, Elektromontáže Ondřej Bureš, TSM Design, Eurobit, Milan Štěpánek, Hydrotop – 
Marek Horák. 
                                                                                                   Za Motosport Herálec Jan Kunc ml. 
 

 

 



9 
 

 



10 
 

 

 
 
 



11 
 

 

Výsledky 
       Jízda na čas                                     Jízda na čas 
Domácí výroba 2x4                        Tovární výroba 2x4 

1. Alois Kalců                            1. Jiří šír  
2. David Zahradník                   2. Zdeněk Šír  
3. Michal Votava                      3. Ondřej Gregor 
4. František Karbach                4. Pavel Štěpnička 
5. Petr Neumister                     5. Josef Tkáč  

  Domácí výroba 4x4                       Tovární výroba 4x4              
1. Karel Kofránek                       1. Zdeněk Šír 
2. Michal Čermák                       2. Vojtěch Novotný 
3. Jiří Preisler                             3. Miloš Gregor ml. 

                                               4. Petr Kosek st. 
                                               5. Jan Kunc ml. 
 

Tovární výroba do 25 HP                 Couvání s vlekem  
1. Josef Mach                               1. Jiří Šír 
2. Petr Petrlík ml.                         2. Ondřej Gregor 
3. Marek Gregor                          3. Zdeněk Šír 
4. David Staněk                           4. Petr Kosek st. 
5. Miloš Gregor st.                      5. Miloš Gregor ml. 

 
      Soutěž krásy 
        Domácí výroba                  Tovární výroba                     Zetor 25 A 

1. Richard Augustin         1. Milan Štěpánek                  1. Josef Mach  
2. Milan Štěpánek            2. Radek Frey                         2. Pavel Kopecký   
3. Láďa Pospíšil               3. Zdeněk Šír                          3. Tomáš Chlubna  
4. Josef Růžička               4. Anna Freyová                     4. Ondra a Jindra Šírovi  
5. Michal Čermák            5. Leoš Novák                         5. Jiří Sýkora  

                            
      Nejlepší žena        Nejkrásnější traktor                 Nejlepší závodník  
      Anna Freyová                      Richard Augustin                             Jiří Šír  
 



12 
 

 
 

Den dětí – „Pohádkový les“ 

V pátek 2. června si žáci 9. ročníku připravili pro své mladší spolužáky a také pro děti z mateřské 
školky pohádkovou cestu lesem na Familiích. 
Všechny děti nejprve splnily úkol ve škole/školce a potom se vydaly plnit úkoly na stanovištích v 
Pohádkovém lese. Tady na ně čekaly pohádkové bytosti, od kterých získaly za splnění úkolu vždy 
jedno písmenko tajenky. Celou cestu doplňovaly obrázky, jako nápověda k tajence a také další 
úkoly, u kterých se mohli všichni zastavit a svá řešení si i zkontrolovat. 
V cíli, po uhodnutí tajenky, na každého čekala sladká odměna. 
Pochvaly od účastníků pohádkové cesty lesem nás velmi potěšily. Jsme rádi, že se tato školní akce 
vydařila. 

 

J. Burešová, V. Teplá, žáci 9. ročníku 
 
 
 
 
 



13 
 

Fotbalový turnaj ZŠ Herálec 
V předposledním červnovém týdnu se v Herálci uskutečnil první ročník turnaje ZŠ ve velkém 
fotbale. Turnaje se zúčastnily školy z Herálce, Svratky a z Jimramova. Turnaj proběhl v přátelském 
duchu a ve skvělé atmosféře, kterou vytvořili žáci naší školy. Turnaj ovládlo, a putovní pohár 
získalo, družstvo ze ZŠ Jimramov. Na druhém místě skončilo družstvo naší školy a na třetím místě 
tým ze Svratky. Velké poděkování patří Sokolu Herálec, který nás nechal odehrát turnaj na 
heráleckém hřišti a Lukáši Zástěrovi, který se postaral o občerstvení žáků ve stánku. 
Jsem velice rád, že se turnaj vydařil a těším se na další ročník. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 Mgr. Vojtěch Uchytil 
 
Výtvarná soutěž – program prevence dětských úrazů 

 
 Mgr. Jana Vyhlídalová 



14 
 

Chyť si svého „hmyzáka“. 
I v letošním školním roce se žáci šestého ročníku zapojili do plnění přírodopisného projektu „Chyť 
si svého hmyzáka“. Opět si mohli vybrat z několika možností, jak se do tohoto projektu zapojit, a 
to buď nakreslit hmyzí druhy, které viděli v okolí svého bydliště, nebo je „ulovit“ mobilem a udělat 
z fotografií prezentaci, anebo natočit krátké video.  
Na závěr tohoto projektu se pochlubili svými „úlovky“ a zúčastnili se venkovního, hmyzího kvízu 
v okolí školy. Úkoly se týkaly hlavně zástupců motýlů, brouků a pro nás tak důležitých zástupců 
z řádu blanokřídlých, a to hlavně včel. 
Počasí nám opět přálo. Při plnění kvízu se žákům dařilo uplatnit své nabyté znalosti z přírodopisu a 
po jeho plnění je čekala sladká odměna. 

 
                                                                                                   Mgr. Simona Brudovská a Iva Tlustá 
 
 
Školní kolo pěvecké soutěže 
     Ve čtvrtek 1. června, 4. vyučovací hodinu jsme se sešli v tělocvičně, kde se konalo školní kolo 
pěvecké soutěže. Mohli jsme si poslechnout žáky 1. stupně, kteří byli rozděleni do dvou kategorií. 
V 1. kategorii, děti z 1. a 2. třídy, 3. místo obsadilo chlapecké duo Jan Janoušek a Tomáš Neuman 
s písní Masožravá kytka a cvrček. Druhé místo patří Lauře Bezchlebové, která nám zazpívala 
Mravenčí ukolébavku a 1. kategorii zaslouženě vyhrála  Kateřina Sadílková, od které jsme slyšeli 
krásnou píseň O Popelce. Nesmíme zapomenout ani na Moniku Semanišinovou, jejíž pěvecký 
výkon byl vynikající, a proto si také odnesla malou odměnu. 
Ve 2. kategorii žáků 3. – 5. třídy získala  3. místo Tereza Černá s písní Slunce svítí, řeka teče, 2. 
místo obsadila Karolína Staňková, která si připravila lidovou píseň Široký, hluboký a zvítězila 
Adéla Teplá, která nás pobavila veselou písničkou o Barboře z tábora. 
Všem soutěžícím děkujeme za jejich vystoupení a vítězům blahopřejeme! 

               Mgr. Petra Hladká 
 

 

 



15 
 

Edukační program Od hieroglyfů k Tutanchamovi 

Ve středu 31.5. šesťáci navštívili výstavu Kouzlo objevování v Regionálním muzeu ve 
Žďáře nad Sázavou, kde se zúčastnili také edukačního programu Od hieroglyfů k Tutanchamovi. 
Žáci byli rozděleni do badatelských skupin a prozkoumali jednotlivé oblasti života starých 
Egypťanů. Někteří se na chvíli stali písaři a luštili hieroglyfy, druzí byli šperkaři a zkoumali 
materiály k výrobě šperků a někteří zase balzamovači, kteří si mohli sáhnout do útrob mumie. 
Seznámili se i s příběhem objevení Tutanchamovy hrobky a kukátkem viděli pohled do hrobky, 
který se při samotném objevování naskytl egyptologu Carterovi. Na chvíli jsme se ocitli přímo i v 
pohřební komnatě. Výstava i program se nám velmi líbil a žáci si odnesli spoustu zajímavých 
poznatků. 

Mgr. Petra Slámová               

Přeji Vám všem úžasné prázdniny, nezapomenutelné zážitky, hodně sluníčka  

          a rodičům pohodovou dovolenou!!! 

          Mgr. Pavla Dlouhá 
                     

 

Všechny aktuální informace jsou pravidelně uveřejňovány na našich webových stránkách školy www.zsheralec.cz, 

nebo ve školním systému Edookit. 



16 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

     Červen – poslední měsíc školního roku a pro 14 předškoláků zároveň 
poslední měsíc ve školce, jsme si naplno užili. 
     Ke Dni dětí jsme se vydali na Familie, kde deváťáci připravili 
dobrodružnou cestu lesem. Děti plnily úkoly zadané pohádkovými 
postavami a podle nápověd během cesty skládaly tajenku. A protože děti 
všechny úkoly splnily, z lesa s prázdnou neodešly… 
 

Školní výlet do vzdělávacího a zábavného 
parku Eden Bystřice nad Pernštejnem nám 
ani lépe vyjít nemohl – počasí nám přálo, 
prostředí nás uchvátilo, spousta zážitků. Nemohu jinak, než vřele 
doporučit na rodinný výlet. Stojí to za to.  

      
     Herálečtí hasiči se postarali o skvělé dopoledne, když na hřišti připravili pro děti pestrý program. 
Děti měly možnost podívat se do kabiny hasičského auta, vyzkoušet si zásahovou přilbu, proběhnout 
překážkovou dráhu, zastříkat si z proudnice, dozvědět se spoustu zajímavých informací... Všichni 
jsme obdivovali hasiče, když se oblékli do zásahové výstroje, včetně výzbroje a předvedli nám 
komentovanou ukázku zásahu a taktických postupů při požáru. Velké poděkování patří p. 
Bezchlebovi, p. Laštovicovi, p. Koskovi staršímu i mladšímu a p. Adámkovi. Moc jsme si to užili.  

    

V posledním červnovém týdnu se předškoláci rozloučili 
s mateřskou školou besídkou pro rodiče. Pilně nacvičovali a těšili se, jak se předvedou rodičům. 
Vše se podařilo a jedno oko nezůstalo suché. Nezbývá než popřát dětem, aby jejich další krok do 
života byl plný nových, radostných úspěchů a zážitků. 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Za celý kolektiv MŠ přeji dětem krásné slunečné prázdniny plné dobrodružství a rodičům pohodové 
léto.  
                                                                                                                                                        
Dagmar Kuncová 
 
 
 

Pozvání 
 
Klub Heráleckých patriotů Vás, Vaše přátelé a známé, zve na výstavu obrazů a fotografií, která 
v podtitulu nese název ,,Herálec očima malířů a fotografů“. Na připravené výstavě budou k vidění 
díla zachycující romanticky prostou krásu naší obce, zaznamenanou mistrovským štětcem i zorným 
polem foto-objektivu, kterou prezentují herálečtí tvůrci.  
Výstava se uskuteční v bývalé škole Českého Herálce od 23. července do 6. srpna 2023.  
Otevřeno bude denně od 9:00-11:30 hod. a od 13:00 hod. do 17:00 hod.  
Na případnou Vaší návštěvu se těší pořadatelé a věří, že ve Vás výstava zanechá příjemný zážitek 
s uspokojením Vaší duše ś potěšením, že jste takto podpořili kulturní aktivity v obci. Děkujeme. 
Nad výstavou převzalo záštitu obecní zastupitelstvo.  
                                                                                                                                              F. H. 

 
 



18 
 

„Memoriál Jaroslava Musila“ 

               Po roce opět SDH Herálec uspořádal dne 3.6.2023 
setkání koňských stříkaček jako “Memoriál Jaroslava 
Musila“.  
  Memoriálu se zúčastnilo celkem 6 družstev, která se 
 utkala ve štafetě a útoku.  
   Po sečtení časů z jednotlivých disciplín, soutěž a putovní  

    pohár vyhrál Heřmanov.  Herálečtí skončili druzí. 
     Děkujeme, panu Gregorovi za ozvučení, a všem, kteří 

věnovali svůj volný čas na přípravu a organizaci 
memoriálu.  
 

 
 

 
Mezinárodní závody koňských stříkaček Škrdlovice 2023 

    V sobotu 24.6.2023 se uskutečnilo 
mezinárodní setkání koňských stříkaček ve 
Škrdlovicích.  

    Herálecké družstvo vyzbrojené naší „Koňkou“ 
z roku 1908 od f. „VYSTRČIL A SYN“ v těžké 
mezinárodní konkurenci 12. družstev obsadilo 
krásné 1. místo s výsledným časem 301 sekund. 
Druzí skončili bratři s Kaplné a třetí místo brali 
Nasavrky.  

 

 

 

 

 



19 
 

Mezinárodní den dětí 

Tak jak se u nás už stalo tradicí, místní sbor SDH Herálec u příležitosti Mezinárodního dne dětí opět 
potěšil děti výrobou pěny. Nadšení a radost dětí, kteří se touto pěnou brodily, byla dle očekávání 
maximální. Rodiče sledovali své ratolesti s úsměvem a nezřídka je pak ani nemohli poznat, což se 
vyřešilo použitím proudu vody. Byla to hezká součást indiánského léta ... 

                                                                                                                    Za SDH – Ing. Petr Vrábel 
 

 

 



20 
 

Sport 
 
MUŽI 
Po divokém jaru jsme dosáhli druhého nejlepšího umístění našeho týmu v druhé nejvyšší krajské 
soutěži a po posledním zápase jsme si na krk pověsili pomyslné bronzové medaile! Celou odvetnou 
část jsme absolvovali s rozsáhlou marodkou, na kterou se zařadilo hned několik opor. Nahradit je 
jsme museli týmovými výkony a ve většině zápasů jsme vsadili na bojovnost. Fotbal to od nás nebyl 
takový, jaký bychom chtěli hrát, ale ve vražedném programu musela jít krása stranou. Druhá 
polovina jara nám sice výsledkově nevyšla, ale v konečném součtu je bronzový stupínek rozhodně 
zasloužený! Chtěli bychom moc poděkovat všem fanouškům, které jsme měli v zádech na domácích 
i venkovních zápasech. Dále velký dík patří všem sponzorům, bez jejichž finanční podpory bychom 
se neobešli – panu Jiřímu Stodolovi, obci Herálec, panu Martinu Kučerovi. Také všem, kteří se více 
či méně kolem chodu fotbalu v Herálci pohybují a věnují mu svůj volný čas – DÍKY!  
HFK TŘEBÍČ – HERÁLEC 5:3 (Otava, Boháč, Skála) 
Do utkání jsme za krásného počasí na výborném pažitu vstoupili aktivně. Po rohu rozehraném 
nakrátko mířil centr na zadní tyč, kde byl osamocený Kadlec, těžké zakončení z voleje nadvakrát 
zkrotil Tesař. O chvíli později nádherným pasem našel Slováček Otavu, dobré zpracování ho dostalo 
samotného před gólmana, zvolil zakončení na bližší tyč, branku však minul a početnou skupinu 
fanoušků včetně svého otce nepotěšil. Poté si došel pro faul Boháč a naskytla se standardka 
z výborné pozice. Míč si překvapivě vzal Uchytil, po zvládnutém postu hlavního pořadatele na 
fotbale v Herálci si sice člověk věří na ledacos, ale tohle bylo bez herní kondice velké sousto a střelu 
jen otřel o připravenou zeď. Domácí poprvé zahrozili po zhruba čtvrt hodině hry, Maletu 
chystajícího se k zakončení zastavil skluzem Černý. Poté se hra vyrovnala, domácí otupili náš tlak 
a hrála se spíše nakopávaná. Poprvé v zápase zvonila branková konstrukce po přímém volném kopu, 
Miličevič při výběhu nedokázal balon vyboxovat a za ním stojící hráč v červeném trefil hlavou tyč. 
Své schopnosti náš gólman představil při další příležitosti. Po ztrátě Uchytila ve středu hřiště a pěkné 
kolmici se ocitl za naší obranou Maleta, Miličevič si pokryl bližší tyč a zakončení reflexivně vyrazil 
na roh. Ve 33. minutě dostal ostrostřelec domácích další příležitost a bylo zle. Výkop brankáře 
propadl právě až na rozběhnutého Maletu, Černý ho křižoval, ale na jeho kličku nedosáhl a útočník 
propálil Miličeviče, 1:0! Byl to jen začátek parádního čtyřminutového představení druhého 
nejlepšího střelce celé soutěže. Když totiž o minutu déle váhal s rozehrávkou před vlastní 
šestnáctkou Skála, přišel o balon napadajícím Řezáčem, který pěkně prostrčil znovu na hráče 
s číslem 2 a Miličevič byl opět na jeho střelu krátký, 2:0! Na odpovědi pracoval Uchytil, dobře se 
uvolnil v soupeřově vápně a přihrával pod sebe, tam se však nikdo ze spoluhráčů do koncovky 
nedostal. Hra se rychle otočila a brejk do rozestoupené obrany výborně vyřešil Řezáč, jehož 
přiklepnutí do běhu Maletovi znamenalo další souboj tváří v tvář s gólmanem a dokonaný 
hattrick,37.minuta 3:0! V tu chvíli jsme byli zralí na ručník, vyčítavě koukali jeden na druhého a 
obávali se debaklu… Touhu se zápasem po pauze ještě něco udělat, utlumila hned 47.minuta. 
V posledních dvou kláních jsme měli problémy s komunikací na hřišti, proti FŠ nebo v Jemnicku 
nám právě neustálá komunikace ohromně pomohla, v sobotu nás nedomluva stála čtvrtou branku 
v naší síti. K odraženému balonu ve středu hřiště měli nejblíže Skála se Zobačem, nekřikl si o něj 
ani jeden z nich a nakonec Skála trefil svého spoluhráče, od kterého se míč odrazil ke Kremláčkovi, 
který ho pouze posunul do volného prostoru Maletovi, rázem to byla situace 2 na 1, kterou Maleta 
vyřešil přihrávkou na Řezáče, zkušený útočník zakončil do poloprázdné branky, 4:0! Za takového 
stavu se už hraje velmi těžko, hráči však ukázali charakter a odmítli zbytek zápasu odchodit. Po 
dobré práci Kadlece se Slováčkem v obranné fázi poslal Boháč pěknou přihrávkou samotného na 
Tesaře Holeše, ten z boku napálil vyběhnuvšího brankáře. Za střeleckou impotenci s přispěním 
naprosto propustné defenzivy jsme mohli být popáté vytrestáni téměř okamžitě. Nezastavitelný 
Maleta si i díky shovívavosti defenzivy dělal, co chtěl a ke skórování vybídl osamoceného Řezáče, 
skvělým zákrokem se vyznamenal Miličevič a spoluhráčům dal ještě trochu naděje. Tu navíc přiživil 
Otava, protože ihned z protiútoku si pěkně převzal míč po Kadlecově přihrávce, rychlostně předčil 



21 
 

obránce a tentokrát již Tesaře překonal, 60.minuta 4:1! Další vrásky na čele nám přidělalo nucené 
střídání Holeše, po dvou měsících vběhl na plac Hamák. HFK hrál už pouze na brejky, což se nejvíce 
zamlouvalo rychlonohému Maletovi, ve své další stoprocentní příležitosti mířil vedle. Naše 
stupňující se tempo HFK neakceptoval a více fyzických sil na naší straně se začalo projevovat. Když 
vyvezl hru Skála, Kremláček mu nestačil a náš středopolař chytře roztáhl na Štěrbu, jeho pas na 
zadní tyči si našel Boháč a v 76. minutě snížil na 4:2! Cítili jsme šanci a zlepšený pohyb oproti 
uvadajícímu soupeři byl základ pro další příležitosti. Krásný ťukes prostředkem předvedli Skála 
s Boháčem, jako mezičlánek se ještě přidal Kučera, který přistrčil do tutovky Skálovi, Tesař byl 
z brány rychle venku a Skála poslal zakončení těsně nad. Štěstí se však na naší stranu přiklonilo při 
další akci. Vyhraný hlavičkový souboj Kadlece znamenal dostatek místa pro Boháče, před 
šestnáctkou posunul na Skálu, jehož střelu z místa tečoval Suchna do protipohybu brankáře a 
najednou to bylo v 84. minutě 4:3! Hamák hrál s velkou chutí, oživil hru a málem se stal autorem 
senzačního vyrovnání. Štěrba vybojoval při napadání balon pro Otavu, ten vyslal pěkný centr, na 
který si naskočil křídelník a hlavou orazítkoval tyč. Definitivní rozhodnutí přinesla 88.minuta. 
Slováček žákovsky na půli promáchl a Maleta se při dalším samostatném nájezdu již nemýlil. 
V závěru se ještě pěkně uvolnil přes Uličného Hamák, do obloučku se pokládal Kučera, na balon 
však nedosáhl.  
 
HERÁLEC – BUDIŠOV/NÁRAMEČ 2:2 (Kučera, Skála) 
Za krásného fotbalového počasí začal lépe Budišov a okupoval naší obrannou půli, k ohrožení 
branky však nedošlo. My jsme se poprvé osmělili po uplynutí čtvrt hodiny, Otava nevypustil 
zdánlivě dlouhý nákop za obranu a přihrával pod sebe na Hamáka, ten vyslyšel volání Boháče, který 
byl sám na velkém vápně, skákavý míč si připravil ke střele a pěknou ránou protáhl Bajera, jehož 
neméně pěkný zákrok znamenal roh. V 19.minutě už klaplo vše, co mělo. Důrazný Hamák 
vybojoval míč a do vápna ho poslal na Otavu, dvougólový střelec z pátečního klání s Měřínem váhal 
se zakončením tak dlouho, až se zamotal mezi obránce. Jako dravý buldoček mu přiběhl na pomoc 
Kučera a protože šel štěstí naproti, s odraženým balonem se dostal až před Bajera, mazáckým 
zakončením na zadní tyč mu nedal šanci, vstřelil svůj první gól v pruhovaném dresu a dostal nás do 
vedení 1:0! Dále se hrálo vyrovnané utkání, oba týmy spíše čekaly na chyby soupeře. Po dobré práci 
ve středu hřiště vyslal Boháč Štěrbu, špatným prvním dotykem se dostal z výhodné pozice, ale balon 
se mu podařilo zachytit ještě na hrací ploše a do šestnáctky přihrával na Otavu, ten střílel z první 
nad. První větší příležitost měl Budišov po souhře Blatného s Muchou, středopolař dostal 
hostujícího ostrostřelce za obranu pěknou prohazovačkou, Blatný stíhaný Slováčkem se dostal 
z dobré střelecké pozice, a tak vybídl k zakončení patičkou Šťávu, Žejdlík byl na zemi včas. Po 
ztrátě rozehrál brejk Sedláček na Pavlatovského, jeho ostrý centr na zadní tyč přizvedl před 
dobíhajícím Dufkem Veselský. Jako špatný tipér se předvedl o chvíli později Slováček, neodhadl 
délku balonu za obranu a pouštěl na Žejdlíka, který však k němu měl dále než Šťáva, který 
vyběhnuvšímu brankáři udělal kličku, protože byla delší, nemohl zakončovat z první, dobíhající 
obránci byli připraveni zasáhnout v bráně místo Žejdlíka, útočník ve žlutých barvách upřednostnil 
razanci a střela šla hrubě mimo branku. Nám scházel vpředu pohyb a nabídka, spousta 
nakopávaných míčů pak šla mimo adresáta a k Bajerovi jsme se příliš nedostávali. Dobře hrající 
Blatný si dokázal pokrývat balony a rozjíždět nebezpečné akce, byl i u začátku zasloužené 
vyrovnávací branky. Na půli hřiště byl u míče první a šikovně si ho postrčil do prostoru, nezastavil 
ho ani Zobačův faul a krásným přenesením hry poslal na steč rozběhnutého Dufka, rychlonohý 
křídelník poslal před Žejdlíka přízemní centr, který dokázal ve skluzu zužitkovat Šťáva a pěknou 
akci zhodnotil vyrovnávací trefou, 39.minuta 1:1! První půle se poté už pouze dohrávala, do kabin 
se tak šlo za vyrovnaného stavu. Do druhé půle nepustilo zranění Žejdlíka, do brány znovu musel 
Miličevič. Náhradník v rukavicích nemusel dlouho nic řešit i díky dobře hrajícímu Černému, který 
odehrál velice dobrý zápas a ve většině soubojů byl úspěšný. I on však byl krátký na náš další zkrat 
v 59.minutě. S rozehrávkou naší standardky na půli hřiště jsme naložili katastrofálně a odpálený 
míč jedním z obránců mířil do prostoru na Šťávu, Zobač i Černý k němu měli dále, stoper se snažil 



22 
 

stíhat útočníka s desítkou na dresu, když se dostali v běžeckém souboji až před Miličeviče, šel Černý 
do skluzu s vybíhajícím Miličevičem zároveň, Šťáva to udělal výborně a špičkou kopačky přizvedl 
balon nad padajícího brankáře a otočil skóre zápasu, 59.minuta 1:2! Po inkasované brance jsme sáhli 
ke střídání, Kučeru vystřídal Ptaszek, který se postavil do středu hřiště ke Skálovi a Boháč se 
vysunul v sestavě výše. Budišov nás po získání vedení přehrával a mohl odskočit na dvougólový 
rozdíl. Večeřa byl lepší v souboji za půlí a přihrával Blatnému, ten táhl balon až před naše pokutové 
území, kde ještě hledal v lepší pozici Dufka, jeho obstřel na zadní tyč mířil těsně vedle. Dále si 
vyměnily oba týmy dvě pološance. Nejprve do otevřené obrany spěchal Sedláček a znovu přihrával 
na rozběhnutého Dufka, do souboje se dokázal dostat Zobač a ve spolupráci s Miličevičem rodící 
se šanci zneškodnili. Na druhé straně pak malou domů netrefil Bajer a za kutálející se merunou 
mířící do branky spěchal Štěrba s Musilem, stoper měl k míči podstatně blíže a odpálil na aut. Začali 
jsme přebírat otěže zápasu, byli více na míči, kombinace však vázly díky nepřesnostem, pohyb nebyl 
takový, jaký bychom potřebovali, to se však dalo po náročném pátku čekat, Budišov ale začal uvadat 
o něco rychleji než my a už se spoléhal pouze na brejky. V kombinaci mu to příliš nevycházelo i 
díky opět spolehlivě hrajícímu Zobačovi, který o víkendu v obranné fázi zářil. Dopomoci 
k vyrovnávací brance nám mohl soupeř po faulu u střídaček, Veselský poslal do ohně dobrý centr, 
pro který si šel Bajer, po srážce s obráncem ho netrefili ani jeden a měli štěstí, že se stočil mimo tři 
tyče na roh. V 74.minutě nám právě kop od rohového praporku zajistil srovnání stavu. Boháč na 
zadní tyči našel Ptaszeka, velký příznivec rudých barev posilněn ziskem titulu na druhý pokus 
protlačil balon před bránu, prudkou pobídku nasměroval do sítě Skála a bylo to 2:2! Souhra stoperů 
přinesla záblesk šance, Slováček nejprve zastavil rodící se protiútok a přihrával před sebe Černému, 
ten to měl na dlouhou nohu, ale ve skluzu ještě postrčil na Ptaszeka, který jen z jedničky v otočce 
posunul na rozběhnutého Štěrbu, ten měl k míči o krok dále než vyběhnuvší Bajer, který skvěle 
přečetl hru a odehrál do zámezí. Poslední šanci v zápase jsme měli po uvolnění Hamáka a jeho 
centru přesně na hlavu Ptaszeka v dobré pozici, ten svou hlavičku nasměroval pouze do zad 
dobíhajícího obránce, pokud by prošla na bránu, pak měla gólové parametry. S Budišovem jsme si 
tak body rozdělili.  
 
ŠEBKOVICE – HERÁLEC 5:0 
Za ideálního fotbalového počasí se v úvodních patnácti minutách oba týmy spíše očuchávaly. Až 
poté se opřel ze střední vzdálenosti do míče Pánek, Miličevič si střelu pohlídal a vyrazil na roh. Jak 
se později ukázalo, domácí středopolař se teprve zastřeloval. Když šel dlouhý míč za obranu, 
nedomluvili se mezi sebou vybíhající Miličevič se Zobačem, který balon nakonec odehrál, ale do 
těžké pozice a následoval faul Skály. K přímáku ze slušné pozice se postavil právě Pánek a chytrou 
střelou překonal bezmocného Miličeviče, 19. minuta 1:0! Odpovědět chtěl Boháč momentem 
překvapení po odrazu, z půlkruhu viděl špatně postaveného Klubala, míč šel však vedle. A přišla 
23.minuta a znovu přímý kop v podání Pánka. Tentokrát fauloval netakticky Otava a šikovný 
rozehrávač standardních situací z cca pětadvaceti metrů obstřelil zeď a podruhé poslal pozdrav 
marně plachtícímu Miličevičovi, 2:0! Ve stejné disciplíně jsme se chtěli prosadit i my. Po faulu na 
Hamáka si postavil balon Boháč, tvrdou střelu na přední tyč vyrazil Klubal před sebe, k dorážce 
jsme se už nedostali, ostrý střet podstoupili Boháč s Venhodou a byl z toho brejk domácích, Maule 
po úprku po lajně mířil vedle. A i další příležitost pro Šebkovice se urodila po naší nepovedené 
standardce, Kotačka po zisku křížem vyslal rychlonohého Říhu, ten potáhl balon až k vápnu a 
přihrával pod sebe, včas se vrátil Hamák a odvrátil na roh. Ten jsme sice zneškodnili, ale opět pouze 
ke kopačkám hráčů v zelených dresech, oblouček spadl na břevno Miličevičovy branky. Vpředu se 
nám nedařilo držet balon, kupili jsme nepřesnosti, Klubal mohl být v klidu. O zápase bylo de facto 
rozhodnuto ještě před poločasovým hvizdem. Nejprve další brejk hasil dobrým návratem Zobač, 
poté se házel aut a Maule se dokázal otočit okolo Skály, který ho nešikovně stáhl uvnitř pokutového 
území, kopala se penalta. Šanci zužitkovat hattrick dostal Pánek a s díky ji přijal, když poslal střelu 
na opačnou stranu, než kterou si vybral gólman a ve 44.minutě to bylo 3:0! Naději po změně stran 
mohl vystřelit Boháč po faulu na zhruba třiceti metrech, placírkou točil balon přes zeď na 



23 
 

vzdálenější tyč, kterou nakonec i trefil, k dorážce jsme se nedostali. Chtěli jsme skóre alespoň 
korigovat a snažili se něco vymyslet, domácí spoléhali na brejky do otevřené obrany. Hned dvakrát 
křídelníci cpali míč na lépe postavené spoluhráče před bránu, Miličevič jejich úmysl přečetl, potřetí 
šla střela vedle. Když na rohový kop Boháče vyskočil nejvýše Skála, hlavičkoval do země, 
prodloužit směrem na bránu se snažil Kučera, který byl přistrčen důrazným Dvořákem, do odrazky 
se opřel Veselský, střela šla nad. Na druhé straně se vyhnul ofsajdu Maule a postupoval až do vápna, 
výborně pozičně zahrál Zobač a odvrátil nebezpečí, ale pouze k dobíhajícímu Pánkovi, jeho ostrá 
rána zařízení přelétla. Zbývalo ještě cca půl hodiny do konce, když v běžeckém souboji vypnul 
Slováček, kterého píchlo ve stehně a odkulhal na střídačku sledovat, jak budeme vzdorovat v 10ti 
hráčích. Stále nás hnala dopředu touha vstřelit alespoň gól, což bylo sympatické, ale v ofenzivě jsme 
postrádali kvalitu a Klubala, dá se říci, ani pořádně neprověřili. Na hřišti se toho příliš nedělo a 
vzruch přinesla až 80.minuta. To si dobře balon pokryl Volf a našel díru mezi beky, do které si 
naběhl Říha a v samostatném úniku nezaváhal , 4:0! O tom, že si odvezeme búra, rozhodla 
84.minuta. Do nákopu na půlící čáře šel Zobač i Černý, oba se nechali přehlavičkovat Kotačkou, 
který prodloužil na Volfa, jehož postavení zavánělo ofsajdem, hra však pokračovala a přihrávku 
před prázdnou bránu bezpečně přetavil ve svůj druhý gól Říha, 5:0! Z Šebkovic jsme tak odjeli 
s pětigólovou nadílkou.  
 
HERÁLEC – VELKÝ BERANOV 6:1 (Kadlec, Holeš, Boháč 2x, Skála, Otava) 
Za příjemného fotbalového počasí se začalo zhurta od úvodního hvizdu. Přesně do kroku vyšla 
přihrávka přes celou šíři hřiště Eliášovi, ten na nic nečekal a z první vyslal do šance Ganzwohla, 
který byl sám před Kubicou, chtěl mu udělat kličku, to domácí brankář přečetl a ukryl míč do 
bezpečí. Odpovědět jsme nemohli lépe. Pro aut si seběhl Boháč a posunul na hranici vápna pro 
Kadlece, obránce přízemní střelou propálil vše, co mu stálo v cestě a balon zapadl do sítě, 6.minuta 
1:0! Dále to byli hosté, kteří si vzali pro několik dalších minut slovo a hrálo se především na naší 
půlce. A mohli se dočkat zaslouženého vyrovnání po další pěkné akci. Šikovně se vyhnul ofsajdu 
Svoboda a postupoval od lajny do pokutového území, tam byl křižován dobíhajícími obránci, proto 
zvolil důvtipnou patičku na spoluhráče, čímž ho dostal do skvělé pozice, zbývalo překonat Kubicu, 
což se ani tentokrát nepovedlo a Kubica si připsal druhý výborný zákrok. Poté se hra vyrovnala a 
naopak jsme více drželi míč my. Po dobré práci ve středu hřiště si vyměnili míč Štěrba s Hamákem, 
do party se přidal Skála a narážečkou uvolnil Hamáka, který přihrával před bránu na Boháče, na 
přední tyči překonal Procházku, ale zároveň minul zařízení. Když to nevyšlo z jednoho kraje, vložil 
se do toho ten druhý kraj hřiště. Kadlec byl při chuti a podporoval ofenzivu, po autovém vhazování 
napálil balon tak šikovně, že se do něj stihl položit Holeš a usměrnil ho za bezmocného Procházku, 
24.minuta 2:0! Poslední zápas jsme si chtěli užít a pobavit se fotbalem, když získal odrazku ve 
středu hrací plochy Boháč, povedeným lobíkem za obránce vyslal vpřed Holeše, tomu bohužel 
scházelo půl kroku, aby si píchl balon okolo vyběhnuvšího Procházky na hraně šestnáctky. Hodně 
neplechy udělala vysoká svíce padající za záda Hamáka, ten o ní svedl souboj s aktivním Svobodou, 
nakonec musel zasahovat Kubica, když pokryl střelu z boku. Na šance to sice bylo vyrovnané, ale 
branky jsme stříleli pouze my. Pěknou kombinaci zastavil stoper hostí, odvrátil pouze k nohám 
Štěrby, který si narazil na vápně se Skálou a jeho průnik byl zastaven pouze za cenu pokutového 
kopu. K penaltovému puntíku se postavil Boháč a s přehledem zvýšil na rozdíl tří branek, 38.minuta 
3:0! Ještě před poločasovou přestávkou mohl Beranov snížit. Krásnou průnikovou přihrávku poslal 
mezi beky nejlepší hráč hostí Svoboda, Ganzwohl přehazoval z úhlu Kubicu, kterého na brankové 
čáře zastoupil Černý a odklidil na roh. Do kabin jsme tak šli poprvé na jaře v naprostém klidu 
s gólovým polštářem. I druhé dějství začali lépe hosté. Hamák sprintoval za dlouhým balonem spolu 
s Eliášem, byl u něj sice dříve, ale místo odehrání na jistotu chtěl zkusit kličku, úmysl mu 
rychlonohý křídelník v modrém dresu přečetl a napřáhl z pětadvaceti metrů, Kubica byl na zemi 
včas. Po jednozápasové absenci měl chuť do hry Holeš a i v posledním zápase sezóny potvrdil, že 
byl celý rok jedním z hlavních tahounů naší ofenzivy. Po parádním průniku operoval na samé hraně 
čáry značící zámezí za brankou, dokázal si však krok načasovat správně a vyčkal na správný 



24 
 

moment pro předložení přihrávky Skálovi, ten se s tím nepáral a bombou pod břevno zvýšil 
v 56.minutě na 4:0! Zaplněné ochozy ještě ani nestačily řádně oslavit další trefu, když se skóre 
měnilo znovu. Černý si odepřel pouťové radovánky a v pátek i sobotu zvolil brzký odchod na kutě, 
to se jistě podepsalo na jeho výborném výkonu. Když zahrál dobře pozičně, otevřel se prostor pro 
Skálu, který poslal za obránce Holeše, útočník si doběhl dlouhý míč a vybídl ke skórování 
dobíhajícího Štěrbu, ten jen vyprášil rukavice Procházkovi, ale vyraženou merunu uklidil na místo 
určení Boháč, 57.minuta 5:0! Dále se hra uklidnila, nikam jsme nespěchali, vzadu to jistil Černý a 
vpředu akorát Holeš pozdravil střelou z dobré pozice své malé svěřence na dětském hřišti. I další 
vyloženou příležitost na straně Beranova po propadnutí balonu ve vápně výtečně lapil Kubica. 
V drtivé většině zápasů na jaře jsme museli díky všem okolnostem vsadit spíše na kompaktnost a 
bojovnost, v neděli jsme si to alespoň částečně vynahradili a přesvědčili přihlížející, že umíme dávat 
i góly po pěkných akcích. Vše podtrhla 84.minuta. To se prokombinovali až k vápnu Skála 
s Boháčem a po narážečce a uvolnění se poslal kapitán krásnou přihrávku na zadní tyč Otavovi, 
který ji předpisově zavíral a pohodlně skóroval do prázdné branky, 6:0! V samotném závěru 
zaznamenali čestný kuriózní úspěch i hosté. Ostrou hlavičku po rohovém kopu vyrazil Kubica pouze 
nad sebe, padající balon mířil na brankovou čáru, za ním se vrhl brankář i skupina dobíhajících 
hráčů z obou táborů, z nepřehledné situace byl nakonec vlastní gól připsaný právě Kubicovi, takže 
se stal vlastně jediným hráčem, který sám sebe dokázal překonat, 88.minuta 6:1! Třetí místo jsme 
si tak pojistili vysokou výhrou na pouťovou neděli.   
Jak jsme již avizovali – v srpnu chystáme oslavu 70.výročí založení fotbalu v Herálci! Konat se 
bude o víkendu 11.8. – 13.8., oficiální plakát akce s programem bude přílohou příštího vydání a je 
se na co těšit – letní kino, nohejbalový turnaj, turnaj obou žákovských kategorií, utkání bývalých 
hráčů oddílu nebo večerní zábava se skupinou Metaxa! Zároveň nás čeká v neděli první zápas 
soutěžního ročníku 2023/2024, doufáme, že se sejdeme v hojném počtu a užijeme si pěkný víkend!  
 
 
 
 
 

 



25 
 

 
��������������������������������������� 

 

Společenská kronika 
  
V měsíci červenci oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 
 4.7. Karel Zástěra, Český Herálec 351, 88 let        
 4.7. Vít Vodička, Český Herálec 519, 55 let 
12.7. Monika Weberová, Herálec 286, 50 let 
15.7. Jindřich Hůlka, Herálec 291, 90 let 
25.7. Jan Roušar, Herálec 299, 81 let 
28.7. Petr Bartůněk, Český Herálec 459, 50 let 
29.7. Jan Dítě, Kocanda 376, 84 let 
 
 
 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví 
a spokojenosti. 
 
��������������������������������������� 

 

 

 

 

 

Inzerce 
 
 
 

V PŘÍPADĚ, ŽE ... 
• MÁTE NA SVÉM POZEMKU ČERNOU STAVBU, 

KTEROU JE POTŘEBA ZLEGALIZOVAT. 

• VÁM BYLA DORUČENA VÝZVA OD 
KATASTRÁLNÍHO NEBO STAVEBNÍHO ÚŘADU 
K ODSTRANĚNÍ NESOULADU V KATASTRU 
NEMOVITOSTÍ. 

• PŘEMÝŠLÍTE O NOVOSTAVBĚ RODINNÉHO 
DOMU 
ČI JINÉ STAVBY, KTERÁ POTŘEBUJE STAVEBNÍ 

POVOLENÍ. 
ZAJISTÍM KOMPLEXNÍ DOKUMENTACI PRO ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ TĚCHTO 

STAVEB. 
ING.VERONIKA TEPLÁ, HERÁLEC 580, 592 01; tel.: 775 029 921, 
 e-mail: ver.tepla@seznam.cz 
 

 



26 
 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 30. 6. 2023; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


